Iuramentum.

Iuramentū minor
represtat maiorē. **A**n
autē fidei interpositio equiualeat iuramento vt p̄
faciens reputet̄ periurus. **A**n periurus sit ifamis per
quē sit iurandū. **A**n in p̄promisso iteruariat iuramentū.
Si q̄s iurauit se p̄tra arbitriū vel cōuentionē nō ven
turum et post p̄tra illū cui iurauerat cedit alteri actiōes
vt sic eū fatiget vel ipsūz facit citari: nūqd est periurus d̄
his. ij. p. r. i. de arb. §. viij. ver. qd si adulto. r̄ iij. sequētib⁹.
Ad quē p̄tineat diffinire an iuramentū sit licitū vel il
licitū seruandū v̄l nō seruandū vel dispēsare i iuramēto
vel ipsūz interpretari v̄l de clarare vel iuramentū illicitū
i meli⁹ cōmutare. **Q**uōd i omni iuramēto auctoritas
pape intelligit̄ excepta. **A**n is q̄ abiurauit res suas v̄l
ecclēsie possit auctoritate pape v̄l p̄p̄ia p̄uicē. **E**t an
is cui sup aliquo negotio ē iuratiū possit aliud remittere
iuramētū. de his. e. p. r. d̄ legato. §. vj. v. xliij. r̄ se. **A**n
legat⁹ possit tollere iuramētū v̄l dispēsare i illo. e. r. §. v. v.
s̄ si legat⁹. **J**udex ex officio sup vsuris n̄ repetēdis p̄
stītū iuramētū relaxat. ij. p. r. i. de of. om. iu. §. vj. v. an lit. cō
te. **Q**uādo sup quib⁹ r̄ a q̄ index facit prestari calūnie
iuramētū vel de veritate dicenda: r̄ quibus r̄ super quibus
deserret iuramētū. e. §. v. post. lit. p̄te. **A**ldulti sunt ca
sus i quib⁹ stat iuramenta vnus. e. r. i. §. h. v. vj. **A**n
in omnib⁹ sumarijs sufficiat p̄statio iuramentū: r̄ quibus
sufficiat ibidē r̄ ver. se. **A**d etu iuramenti calūniar refer

tur. t. de recusatore. §. v. v. pposita. **Q**uod minoris iuramentum non representat cum maiore v. t. d. actor. in. §. qd si minor. **Q**ui iuravit non agere vel non accusare non audit velis peruenire. e. t. ver. ite q iuravit agere. **S**i p no lit agere filio p sentire in casibus in quib' est necessarius eius p sensus: iuravit etia non p sentire ambilominus officio iudicis captis pignoribus p sentire coget. e. ti. v. §. qd si iuravit. v. p. c. **A**n dominus vel procurator iuret d calu. i. p. t. de pro. §. fi. v. qd aut iurabit. **A**n iudic' economus vice dominus tutor: et similes p sone iuret d calu. ti. de actor. ab vniuersitate. **A**n iuramentum tutor' procurator' p stare habeat p us qz administrat. t. d. tutor. §. v. ver. hoc aut v. fiet aut. **F**orma iuramenti quod hz prestare curator' datus bonis ti. de curatore. §. v. v. ite nota. de iuramento aduocati ti. de aduocato. §. i. ver. ite excipit q non iuravit. **A**n temerariu iuramentu repellat testem vel accusator. e. i. p. t. de teste. §. i. v. ite excipit q e infamis. **I**mpubes iurare non pot nisi in casibus. e. §. v. ite excipitur q e impubes. **S**i qs agit p aliquo aliqua actio: et ei iuramentu deferri non fit p denatio p pposita actio: sed per act. de: in factu ex illo iure. e. §. v. sed pone egi. **F**orma iuramenti illius qui quartu testimoniu pductione vel dilacione exposcit. **A**n hoc iuramentu p stabit et si in ea illa d calumia sit iuratu. **Q**uod in vna ca non e nisi semel iuradu nisi in casibus specialibus. **E**t q ad oia q emergunt i lit' iuramentu calumie se extendit. e. ti. §. iij. v. iij. aut et se. **Q**uali testes in quacumqz ca p ducti debea iurare taz clerici qz laici. **A**n valeat testimoniu a quocumqz et religiofo non iurato platu. **Q**uid si testis deposuit i iuratus et postea iurat. **I**te qd si testis non vult iurare. **E**t q iuramento pfito d scribi dies qua est iuratu. e. t. §. iij. per totu. **D**e forma et iuramenti testiu i ea inquisitionis. e. ti. §. vij. i. fi. **A**n iuramentu calumie e q aduersari' non onerabit p batione. e. t. §. vi. v. qd si pncipalis. **I**nterdu stat vnus tm iuramento: et interdum cum vno teste. e. t. §. xi. v. hoc tam. **C**um qs iurat non ferre testimoniu in aliqua ca temerariu iuramentu: sed au sua vel cuius auctoritate possit puenire. e. t. §. xij. v. qd si qs. **Q**uod iudex ppter defectu p bationu debeat deferre iuramentu actori vel reo. e. t. §. xiiij. ver. si tu ea in qua interuenit iuramentu e de foro ecclesie. t. de cope. iud. ad. §. i. ver. ij. **Q**ualiter pcedit ptra illu q ab aliquo pecunia vel pecunie p missionem extorsit: et eum iurare fecit q sup hoc non dponet questione vel q facit aliquo iurare q v suras non repereret vel hmoi. t. de rescrip. p sen. §. iij. ver. si aut qs p querit et se. si is qui iuravit infra certu terminu vel tepus exire domu interan citec a iudice coparere tenet: cu q iuramento intelligit in superioris exceptu cu tale iuramentu suatu in alterius pndicium reducar. ti. de citatore. §. i. ver. si. p. c. **N**on est presumendu q qs p propriu veniat iuramentum eo. t. §. iij. ver. unquid eredit. **A**n iuramentu de calumia cu sit missio i pos. p ptumace vel ipsa possessio restituit: et q interdum iuret de calumia vna pars et non alia. t. de pmo et secdo decreto. §. ij. ver. infposito. et ti. de copitione in termino ver. reru quoqz. **D**e iuramento ad quod iudex pot excipere cogere. **E**t q ignorantia p ppuu iuramentum pbat. t. de excep. et repli. §. ij. ver. potest etiam et se. et ver. pono. **A**n iuramentu de non accusando vel simile pnciudicat litteris apostolicis impetradis. **Q**uod papa non e actor: p iurij. **E**t q temerariu iuramentu vel per fraudem extortu non debet quis sine superioris auctoritate infringere eo. t. §. iij. paru ante ver. se. qd si gratia. **D**e iuramento de ulterius non agendo. **E**t q iuramentu tollat naturale et ciuile obligatioes. **P**er iuramentu res dica tur finita: de quo iuramento intelligat. **E**t q iuramentu minoris e auctoritatis et q maiore hz auctoritate qz res iudicata. e. §. v. §. qd ponit ea. et sequentib' multis v. bñ p duas col. et vltra. **P**ncipalis psona iurat de calu. et q iuradu v' oia habere rata q p sūu procurator' sūt acta ti. de satisfda. §. iij. v. §. v. **A**ctor et vniuersitatis iurat d ca

lūna in animā ppiā. e. t. §. iij. v. actor aut. **L**icet relator iuramenti dicat delator: non tm in co idē ius pstituitur quod in delatore ti. de reconuen. §. i. v. ite ponc. **P**ost lit. ptest. d3 prestari iura. cal. et de veritate dicenda. **E**t si lit. ptest. omisa iuret non ppe hoc lis intelligit cōtest. ij. p. ti. de lit. ptest. ver. qd si omisa. et §. v. iurta p iu. **A**n aut in exceptionib' et qbus iuramentu et quod vl quale p fctur dicto. §. v. ver. et nota. **I**ncōtinēti post lit. ptest. de calūnia e iuradu. **Q**uid aut si ab initio fuit omissu tacite vel expse qliter iurat. **E**t q in casib' ante lit. cō. iurat. **D**e iuramento quod pstat in exceptionib' et de q. druplici iuramento. s. decisorio d malitia et de calūnia et de veritate dicēda et qn istud vel aliud locū habeat. **E**t q sit differētia inf illa. **E**t q iuramentu cal. semel i initio litis pstitū ad oia q postmodu emergūt in lit. extendit unde semel in tota ca de calū. iurat de his et multis aliis facien. ad hoc. ij. p. t. de iura. calū. §. i. **I**n qbus causis iuret de calū. **A**n hoc iuramentu possit remitti tacite vel expse. **A**n si plures sint qones sup singulis sit iuradu. **A**n heres vel procurator: qui i ea successit iurabit: qd si iudex vel actio mutet. **I**te si reus pfitet debitu sed opponit exceptione pacti de non petēdo vl simile aliam quis pmo iurabit au. actor: vel reus. **I**te qd si iudiciu reuocet q: instātia iudicij perierat lapu triennij. **E**t an i qstio nibus incidētib' vel emergētib' vel in declinatoriis exceptō. iurabit de calūnia et de quibuscūqz aliis circa hoc. e. ti. §. ij. **A**n qbus p quos iuret de calūnia. **E**t qd d illo q vouerit non iurare. qd de iudicis tutoribus et ceteris administratoib'. **E**t an alius a pncipali psona de veritate vel credulitate iurabit et ad cuius expsas ad absentes iuramentu mittet: et de multis aliis circa pmissa. e. ti. §. iij. p totu. **F**orma iuramenti de calūnia vl de veritate dicēda tā actoris qz rei. tam in simplicibus qz duplicibus iudiciis. e. t. §. iij. **Q**ui iuravit de veritate dicēda non tenet iurare d credulitate: secus in illo q iuravit d calū. **N**ota qualiter epus iuret eo. ti. §. iij. **D**e pēa uolētis iurare de calūnia: vel de veritate dicēda i quacūqz ca. **E**t an petenti tēpus ad deliberadu. p iuramento pstatō dilatio pcedet. e. ti. §. v. **A**n puniti q nolūt iurare poterūt appellare. **E**t qd de illo qui iuravit nullum facere iuramentu. **E**t qd si partes pepigerūt inf se iurare: et de multis aliis circa pmissa. e. §. v. **U**tile e i ca iurari tā de calūnia qz de veritate dicēda. t. de positiōibus. §. v. v. oblat. et §. ij. v. et nota. nisi tūc pars possit iurrogare et ruder cogat tā de veritate qz de credulitate vt eo. §. v. et nota. **I**nterdu ob reuerētia iuramenti litigato: pfitet quod prius negauerat et eōtra et hoc licitū e. e. t. §. vij. circa pu. **I**nterdu ex iurcū. datur actio et exceptio. e. §. v. x. **I**uramentu a iudice reo delatu ab eo recusari non d3. **E**t pstitū sine sit delatu a iudice sine a parte loco p batiōis hētur. ij. p. ti. de pbat. §. i. v. querit. et §. iij. v. vij. **F**orma iuramenti quod pstat tabellio i sua creatioe hētur ti. de instr. ed. §. viij. v. sed qro. **A**n hz alieni venire ptra suu testiu: vel elec. sepul. vel alia ordinatioes iuramento firmatā. **E**t q iuramentu ptra leges pstitū non obligat et q omne iuramentu suandū est qd suari pot sine icritu salutis eterne. **E**t q redditiō iuramenti e de iure nali et in pcepto: vñ nullo mō est frāgendū. e. t. §. xij. v. quid si qs iuravit. **A**n qualit et qn executor testamētarius et similes p sone iurare tenentur. **E**t q in vno negotio ab eadē psona semel tm iuradu e non pluries nisi ex ea. e. t. §. xiiij. v. sed nūqd fm dictū. **D**e defectu plene p batiōis deferri a iudice iuradu qnqz actori: et qnqz reo. pars etia parti deferri interdū. **A**d qnotū cū dētia sciēdū q iuramentu aliud pmissio: aliud assessoriu: et vide quod dicat hoc vel illud. **I**te q istorū assertorij n plures sunt species. **I**te iuramentu aliud volūtariu: aliud necessariu: aliud iudiciale. **I**uxta q nota. de singulis specieib' p dicitis. **I**te qn locū habeat delatio vl relatio iuramenti et cui et a quo et de effectu et iuribus pmissorum